Rendimentos de Aplicações - PM X
Rendimentos de Aplicações - RPPS X
Outras Receitas Patrimoniais X X
Recietas Agropecuárias X X
Receitas Industriais X X
Receitas de Serviços X X
Transferências Correntes X X X
Outras Receitas Correntes -  P M X
Outras Receitas Correntes - R P P S X
Operações de Crédito
Alienação de Bens X
Amortização de Empréstimos X X
Transferências de Capital X X
Outras Receitas de Capital X
Receitas Intra Orçamentárias - RPPS X X
Deduções da Receita X

ESPECIFICAÇÃO INFLAÇÃO CRESC.
FOLHA

CRESC.
CUSTEIOS

AUMENTO
SALARIAL

CRESC.
INVESTIM

TX DE
JUROS

Pessoal  Próprio X x X
Pessoal  do  R P P S X x X
Juros e Encargos da Dívida X X
Juros e encargos da Dívida RPPS X x
Outras Despesas Correntes X X
Outras Despesas Corrente  RPPS X X
Invetimentos X X
Invetimentos  RPPS X x
Concessão de Empréstimos e Financiamentos X
Outras Inversões Financeiras X
Amortização da Dívida Pública X x

OBS:  Para as estimativas das OPERAÇÕES DE CRÉDITO, foram utilizados os valores informados na TABELA 02

 -

AMF - T abela 1 (LRF, art. 4º, § 1º)

Valor Valor % PIB Valor Valor % PIB Valor Valor % PIB
Corrente Constante (a / PIB) Corrente Constante (b / PIB) Corrente Constante (c / PIB)

(a) x 100 (b) x 100 (c) x 100

  Receita Total  10.610.377   10.153.470 0,004%   11.548.577   10.575.378 0,004%   12.514.301   10.966.239 0,004%
  Receitas Primárias (I)   9.930.980   9.503.330 0,004%   10.832.925   9.920.034 0,004%   11.763.188   10.308.041 0,004%
 Despesa Total  10.610.377   10.153.470 0,004%   11.548.577   10.575.378 0,004%   12.514.301   10.966.239 0,004%
Despesas Primárias (II)  10.511.377   10.058.734 0,004%   11.441.892   10.477.683 0,004%   12.444.055   10.904.683 0,004%
 Resultado Primário (I – II)   (580.397)   (555.403) 0,000%   (608.967)   (557.649) 0,000%   (680.868)   (596.642) 0,000%
 Resultado Nominal   189.800   181.627 0,000%   (551.694)   (505.203) 0,000%   214.963   188.372 0,000%
 Dívida Pública Consolidada   99.724   95.429 0,000%   35.026   32.075 0,000%   8.658   7.587 0,000%
 Dívida Consolidada Líquida   (350.276)   (335.193) 0,000%   (901.970)   (825.961) 0,000%   (687.007)   (602.022) 0,000%

R$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO

2012 2013 2014

Município de Coronel Barros
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO I - MET AS FISCAIS
DEMO NSTRATIVO  DAS METAS ANUAIS - CO NSO LIDADO

EXERCÍCIO DE 2012

 -

 -

AMF - Tabela 1 (LRF, art. 4º, § 1º)

Valor Valor % PIB Valor Valor % PIB Valor Valor % PIB
Corrente Constante (a / PIB) Corrente Constante (b / PIB) Corrente Constante (c / PIB)

(a) x 100 (b) x 100 (c) x 100

  Receita T otal RPPS   1.236.682   1.183.428 0,000%   1.294.877   1.185.758 0,000%   1.353.147   1.185.758 0,000%
  Receitas Primárias RPPS (I)   727.767   696.428 0,000%   760.517   696.428 0,000%   794.740   696.428 0,000%